

Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 8 maj 1945 kl. 3 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående dels vaktmästaren vid Uppsala universitet A. H. Gelins pensionsförmåner, dels ock pension åt driftledaren vid statens järnvägars biltrafikrörelse V. A. Karlssons efterlevande.

I en den 23 februari 1945 dagtecknad proposition nr 179, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, framlagt förslag i fråga om *dels vaktmästaren vid Uppsala universitets museum för nordiska fornsaker A. H. Gelins pensionsförmåner, dels ock pension åt driftledaren vid statens järnvägars biltrafikrörelse V. A. Karlssons efterlevande.*

I fråga om motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet, i den mån icke redogörelse härför lämnas i det följande, hänvisa till propositionen.

1:o.

Vaktmästaren vid Uppsala universitets museum för nordiska fornsaker A. H. Gelins pensionsförmåner. Under punkten 1 av förevarande proposition föreslår Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att vid bestämmandet av tjänstepension åt vaktmästaren vid Uppsala universitets museum för nordiska fornsaker August Hilmer Gelin eller av familjepension åt hans efterlevande skall så anses som om han varit ordinarie tjänsteman i lönegraden A 9.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

att Gelin, som är gift, är född den 23 oktober 1881 och således 63 år gammal;

att han sedan år 1921 innehar ordinarie befattning såsom vaktmästare vid Uppsala universitets museum för nordiska fornsaker, vilken befattning är hänförd till lönegraden A 7 i civila avlöningsreglementet;

att han på grund av ådagalagd framstående skicklighet i utförandet av konserveringsarbeten sedan lång tid tillbaka nästan uteslutande tagits i anspråk för sådana arbeten och så gott som helt befriats från vaktmästargöromål;

att Gelin med hänsyn härtill genom beslut av 1936 års riksdag beviljats ett personligt lönetillägg av 600 kronor för år;

att han genom lönetillägget — som numera med inräknande av dyrtidsförmåner uppgår till 800 kronor för år — erhållit i det närmaste samma lön som preparator i lönegraden A 10 i civila avlöningsreglementet;

samt att Gelin, som uppnått pensionsåldern med utgången av oktober 1944, erhållit rätt att kvarstå i tjänst intill utgången av oktober 1945.

Utskottet. Med biträdande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

2:o.

Pension åt driftledaren vid statens järnvägars biltrafikrörelse V. A. Karlssons efterlevande. Under punkten 2 av förevarande proposition föreslår Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att driftledaren vid statens järnvägars biltrafikrörelse Viljo Arvid Karlssons efterlevande må komma i åtnjutande av de familjepensionsförmåner, som skulle hava tillkommit dem, om han vid sitt frånfälle innehåft befattning i lönegraden Eo 16.

Genom beslut den 14 juli 1944 bemyndigade Kungl. Maj:t järnvägsstyrelsen att övertaga en av omnibusägaren Viljo Arvid Karlsson i Mönsterås bedriven trafikrörelse m. m. I samband med att bussrörelsen därefter övertagits från och med den 19 juli 1944, blev Karlsson enligt ett mellan honom och statens järnvägar upprättat kontrakt anställd såsom driftledare vid statens järnvägars biltrafikrörelse från samma tidpunkt. I kontraktet stadgades, bland annat, att Karlsson skulle åtnjuta avlöning jämte rörligt tillägg och kristillägg med belopp, motsvarande vad som gällde eller kunde komma att gälla för extra ordinarie tjänsteman vid statens järnvägar i 16 lönegraden 19 löneklassen, ävensom att vissa andra förmåner skulle utgå enligt de grunder, som gällde för extra ordinarie tjänsteman i nyssnämnda lönegrad. Därjämte förband sig statens järnvägar i kontraktet att hos Kungl. Maj:t göra framställning om att bestämmelserna i allmänna tjänstepensionsreglementet, i vad de avsåge tjänstemän, som omförmäldes i 12 § reglementet, skulle erhålla tillämpning å Karlsson och att därvid skulle lända till efter rättelse vad som gällde för reglementet underkastad tjänsteman, tillhörande lönegraden Eo 16.

Karlsson avled den 18 augusti 1944 och efterlämnade hustru jämte ett barn under 19 års ålder. Enär Karlsson icke erhållit pensionsrätt enligt något av de statliga pensionsreglementena, äro hans efterlevande icke berättigade att komma i åtnjutande av pension.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts ifrågasvarande förslag, hemställer, Utskottet.

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågasvarande framställning.

Stockholm den 8 maj 1945.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar *Sandström, Sundvik**, *Leander, Fahlander* och *Petersson*
i Karlskrona*;
från andra kammaren: herrar *Svedman, Andersson* i Munkaljungby*, *Mattsson, Sundberg, Nilsson* i Landskrona, *Svensson* i Alingsås, *Stjärne* och *Fagerholm**.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
